竞买注意事项
                    第44期（2022年10月22日）

本公司受委托，实施本次拍卖活动。为了使拍卖顺利进行，现将有关竞买注意事项说明如下：

一、拍卖人声明：本次竞买的标的一切以现状为准，本公司不保证其品质，不承担任何瑕疵担保责任。

二、竞买人在参加拍卖会前须仔细阅读《拍卖须知》、《竞买注意事项》和《拍卖清单》，看样了解拍卖标的的现状，有权查验拍卖标的，有权查阅拍卖资料、了解拍卖标的的瑕疵。一旦进入拍卖会场，即表明已完全了解并认可拍卖标的的现状，同意遵守本公司的《拍卖须知》和《竞买注意事项》，并愿为拍卖标的的现状承担一切责任。

三、办理报名登记手续时，竞买人必须交足保证金方可参加竞买。未竞得者，保证金于三个工作日内退还（不计息）。如果违约，保证金不予退还。

四、竞买人如委托他人代为竞买的，须提供授权委托书、委托人、受托人身份证原件及复印件。拍卖会场只能竞买人（或者受托人）一人进入，其它人员未经允许不得进入拍卖会场。

五、竞买人必须遵守会场秩序，不得在场内随意站立、走动，不得大声喧哗或起哄，不得阻扰其他竞买人叫价竞投，不得阻碍拍卖师进行正常的拍卖工作，以上行为经劝阻无效，工作人员有权请其退出场外，并有权中止或终止拍卖活动。更不能有操纵、垄断、串标等违法行为，一经发现，将取消其竞买资格，除保证金不予返还外，并提请有关部门追究法律责任。

六、本次拍卖采用增价拍卖方式，即竞买人按拍卖师宣布的起拍价和加价幅度举牌应价或口头叫价竞买，达到保留价且无人继续加价时，拍卖师三次报价后以敲槌宣布成交。拍卖师有权根据竞价情况调整加价幅度。拍卖师有权临场决定标的的拍卖顺序，竞买人应价时，须将竞价牌号码对向拍卖师。
七、本次拍卖标的设有保留价，不到保留价不成交。
八、委托拍卖标的物在拍卖前如被撤拍，委托人与拍卖人不承担任何责任与费用。

九、竞买报名人与买受人的名字必须一致，如不一致而导致无法办理标的移交等手续的，均由买受人自行承担。

十、拍卖成交后，买受人应当场签订《拍卖成交确认书》，当日支付按成交价计算1.8%的拍卖佣金,佣金打入本公司账号（户名：金华市拍卖有限公司；开户行：金华银行文创支行；账号：130622620001498）。
十一、拍卖成交后，买受人应当场签订《拍卖成交确认书》，拍卖保证金150万元转为部分成交款，剩余成交款项应予拍卖成交后三日内（即在2022年10月25日前）付清，打入指定账户（户名：金华市婺城区财政局乡镇非税资金财政专户，开户行：金华银行婺城支行，账号：1301026400000502789902），逾期须承担违约责任，已交付的款项不予退还。

十二、拍卖成交后、标的交付前，买受人须支付提货保证金100万元，打入指定账户（户名：金华市婺城区财政局乡镇非税资金财政专户，开户行：金华银行婺城支行，账号：1301026400000502789902），待拍卖标的按照约定移交完毕后，买受人凭委托人的书面证明办理提货保证金退款手续，提货保证金全额退还（不计息）。

十三、拍卖成交后，买受人须在拍卖成交后三日内（即在2022年10月25日前）另行支付土石料的测绘费用5000元、价格评估费用3600元、岩石试验检测费用4960元，拍卖公司前期费用15000元，共计28560元，打入指定账户（户名：金华市拍卖有限公司；开户行：金华银行文创支行；账号：130622620001498）。

十四、拍卖成交后，买受人应当按照约定支付各项款项，逾期未支付款项和办理相关手续的，应承担违约责任（已付款项不予退还，作违约赔偿金）。并由拍卖人征得委托人的同意，将拍卖标的再行拍卖，再行拍卖时，原买受人不得参加竞买。重新拍卖的价款低于原拍卖价款造成的差价、费用损失及原拍卖中的佣金，均由原买受人承担。保证金不足的，原买受人须补交；拒不补交的，依法追偿。

十五、买受人不管以任何方式付款都必须把全部应付款项缴入指定收入账户后，才能办理拍卖标的交付手续。

十六、特别说明：

1、拍卖标的以现状为准，拍卖人、委托人不保证其品质，不承担任何瑕疵担保责任。本次标的的数量、品种、品质以现状为准，如有误差，成交价款不做找补。

2、拍卖标的物及数量：金华市婺城区罗店镇九龙石灰岩矿废弃矿山生态修复治理工程产生并堆放于现场的多余土石料，岩块密度为2.64t/ m³，堆放区域碎石土密度为1.65t/ m³,占地面积17154.7m³，总方量约为：81360.3m³（核134244.50吨t）。

3、位置：位于婺城区罗店镇九龙村。详见《金华市婺城区罗店镇九龙石灰岩矿废弃矿山生态修复治理工程多余土石料方量测算报告》红线范围及地形标高。

4、拍卖标的的数量、品种、品质以实际为准，堆放场地不能设砂石加工或筛选设施，拍卖成交后买受人须于2022年11月10日前将拍卖标的搬运完毕。逾期未提清的，作自动放弃处理，委托人有权处理未提清的拍卖标的，对买受人不做任何补偿（清运费用在提货保证金中扣除）。买受人将标的搬运完毕后，凭委托人的书面证明办理提货保证金退款手续。拍卖标的运输涉及的安全及环保问题由买受人自行负责，交付所产生的搬运、装卸、运输费等一切费用均由买受人承担。

5、拍卖标的均位于红线图以内。拍卖标的移交期间，买受人应按照《金华市婺城区罗店镇九龙石灰岩矿废弃矿山生态修复治理工程多余土石料方量测算报告》原地形图中标高作为最低标高进行铲装，不得深挖、超挖，严格按照要求，遵纪守法。在作业过程中必须符合《金华市扬尘污染防治管理办法》等文件要求，做好扬尘污染控制工作。

6、买受人在运输过程中对道路造成破坏必须由买受人自行修复，否则视严重程度扣除提货保证金。
十七、本公司的《拍卖须知》、《竞买注意事项》是《拍卖成交确认书》的有效附件，竞买人一经参加竞拍，即对《拍卖须知》、《竞买注意事项》和拍卖师的口头补充说明予以认可。

十八、本公司的拍卖活动是在公开、公平竞争下进行，它的一切活动都具有法律效力。

十九、本次拍卖标的均不提供售后服务。

市场监督管理局电话：89127360

金华市拍卖有限公司
             2022年10月15日